14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS
QUARTA-FEIRA,
29 DE OUTUBRO DE 2025

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

EDITAL DE FORMAÇÃO DE COMISSÃO ELEITORAL DA COLÔNIA DE
PESCADORES Z-16.

A Diretoria Executiva da COLÔNIA DE PESCADORES Z-16 (MESQUITA
BRAGA),  no  uso  de  suas  a t r ibu ições  es ta tu tá r i as  convoca  os
pescadores/pescadoras e marisqueiras associados que estejam quites com as suas
obrigações perante a entidade para a Assembleia Geral Extraordinária que será
realizada no dia 06 de Novembro de 2025 (quinta-feira) às 10hs na sede da Colônia
de Pescadores, com fito de tratar sobre os seguintes temas: i) Atualização e
esclarecimentos por parte da CNPA e FEPEAL acompanhada de sua assessoria
jurídica sobre a ação coletiva ajuizada em face da BRASKEM; ii) reiterar as
informações sobre a autorização para ajuizamento, além da nomeação e
contratação de advogado. Marileide Paixão Alves, Presidente da Colônia Z-16.
Maceió/AL, 29 de Outubro de 2025.

MUNICÍPIO DE PENEDO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2025
2024.19110833562.PROCADM.PMP

O MUNICÍPIO DE PENEDO, ESTADO DE ALAGOAS, através de seu
Pregoeiro, torna público o Edital do Pregão Eletrônico Nº 30/2025
fundamentado na Lei Federal nº 14.133/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DESSA
MUNICIPALIDADE. Participação: Ampla Concorrência, exclusivas e Cotas. Os
interessados poderão obter o Edital no Portal da Transparência do Município
de Penedo e no Portal de Licitações da Bolsa Nacional de Compras (BNC)
www.bnc.org.br. Data da disputa: 6 de novembro de 2025, às 09 horas,
Jonilson Santos Almeida – Pregoeiro.

MUNICÍPIO DE PENEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2025/PAA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM A AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR de Palmeira dos Índios,
para atender ao PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS (PAA), com entrega
programada, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e
Desenvolvimento Agrário de Palmeira dos Índios. Os interessados deverão apresentar os
documentos constantes no Edital, no período compreendido entre os dias 30 de outubro de 2025
a 19 de novembro de 2025, no horário de 08h às 14h, nas dependências da Secretaria Municipal
de Agricultura e Desenvolvimento Agrário, localizada na Rua Tobias Costa S/N, Centro,
Palmeira dos índios/AL - anexo ao Banco do Brasil, CEP: 57600-020. A Sessão de abertura dos
envelopes de habilitação dos proponentes dar-se-á em Sessão Pública a ser realizada no dia 24
de novembro 2025 às 09h30min na sede da Secretaria Municipal de Agricultura e
Desenvolvimento Agrário. Os interessados poderão retirar o Edital através do site:
https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes. A íntegra deste Edital e seus anexos
também estão disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). - Informações
pelo e-mail: semagpalmeiradosindios@gmail.com. Palmeira dos Índios - Alagoas, 29 de
outubro de 2025. José Cícero da Silva - Secretário Municipal de Agricultura e
Desenvolvimento Agrário.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 010/2025 – TIPO Menor Preço Por item – OBJETO:
Aquisição de Equipamentos e Ferramentas para Expansão, Operação e Manutenção do SAAE,
em atendimento as demandas apresentas pelo Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, do
município de Teotônio Vilela – AL. Data da Disputa: 05 de novembro de 2025, das 08h30min às
14h30min. Acolhimento das propostas a partir de 30 de outubro de 2025, às 08h até às 08h do
dia 05 de outubro de 2025, horário de Brasília. no site: https://bnc.org.br/.
Mais informações poderão ser obtidas no setor de licitações localizado na Rua Firmina Pacheco,
60, Centro, Teotônio Vilela/AL, no horário de 08:00 a 12:00 horas e através do site
www.teotoniovilela.al.gov.br. Esclarecimentos e impugnações pelo sistema onde ocorrerá a
Licitação.

Teotônio Vilela/AL, 28 de outubro de 2025
Filipe Oliveira Costa

Agente de Contratação

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA

		2025-10-28T23:23:56-0300